[image: image1.wmf]

                                                       ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
_______________                                                                                  № ______
г. Биробиджан
Об отказе в согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, одобренного решением Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 02.12.2021 № 162
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 17.11.2014 № 609-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, согласно решения Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 02.12.2021 № 162 «Об одобрении перечня муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Отказать в согласовании прилагаемого перечня муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, одобренного решением Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 02.12.2021 № 162, согласно приложению к настоящему решению.
2. В соответствии с пунктом 6 статьи 3 закона ЕАО от 17.11.2014
№ 609-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества», создать согласительную комиссию, в состав которой включить на паритетных началах представителей органов местного самоуправления Биробиджанского муниципального района
и Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по аграрным вопросам, муниципальной собственности и вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

  С.В. Солтус
Председатель Собрания депутатов

  А.В. Ветлицын
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов «Об отказе в согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, одобренного решением Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 02.12.2021 № 162»
Для исполнения полномочий по дорожной деятельности,
в соответствии с решением Собрания депутатов Птичнинского сельского поселения от 02.12.2021 № 162 в собственность муниципального района передаются воздушные линии электропередач (уличное освещение),
в селах Птичник и Кирга, в количестве 6 единиц.

В данном решении указано, что передаваемое имущество является движимым, однако прилагаемый к решению Перечень включает сведения о недвижимом имуществе.
Согласно Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, в раздел 1 реестра включаются следующие сведения о муниципальном недвижимом имуществе:

- наименование недвижимого имущества;

- адрес (местоположение) недвижимого имущества;

 - кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;

- площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества;

- сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества
и начисленной амортизации (износе);

- сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества;

- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

- сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества;

- сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

Предоставленный Перечень к решению от 02.12.2021 № 162
не содержит вышеуказанных требований.
В соответствии с пунктом 7 Приказа № 424, в случае, если установлено, что имущество не относится к объектам учета либо имущество не находится в собственности соответствующего муниципального образования, не подтверждены права лица на муниципальное имущество, правообладателем не представлены или представлены не полностью документы, необходимые для включения сведений в реестр, орган местного самоуправления, уполномоченный вести реестр, принимает решение об отказе включения сведений об имуществе в реестр.
На основании вышеизложенного, в соответствии с законом ЕАО
от 17.11.2014 № 609-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества, предлагаем принять решение по данному проекту.

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом

          Н.А. Дорошенко

Приложение
к решению Собрания депутатов

от _______________ № ________

Перечень муниципального имущества,
передаваемого из собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
	№ п/п
	Наименование  недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)  недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Протяженность, км
	Площадь кв.м.
	Год постройки
	Балансовая  стоимость  недвижимого имущества (руб.)
	Амортизация( износ) (руб.)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества (руб.)
	Дата возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество, реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)
 с указанием основания и даты возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Воздушная линия электропередач (уличное освещение)
	ЕАО, Биробиджанский
район, с. Птичник,
ул. Кооперативная

	96 075,77
	23 752,32

	Объект недвижимости не поставлен на кадастровый учет как бесхозяйный объект расположенный на территории сельского поселения

	2.
	Воздушная линия электропередач (уличное освещение)
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Кирга,

ул. Центральная

	136 449,38
	136 449,38

	Объект недвижимости не поставлен на кадастровый учет как бесхозяйный объект расположенный на территории сельского поселения

	3.
	Воздушная линия электропередач (уличное освещение)
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник,

ул. Октябрьская

	73 484,87
	18 166,68

	Объект недвижимости не поставлен на кадастровый учет как бесхозяйный объект расположенный на территории сельского поселения

	4.
	Воздушная линия электропередач (уличное освещение)
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник,

ул. Школьная

	440 000,00
	108 777,58

	Объект недвижимости не поставлен на кадастровый учет как бесхозяйный объект расположенный на территории сельского поселения

	5.
	Воздушная линия электропередач (уличное освещение)
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник,

ул. Приозёрная

	92 950,51
	22 979,80

	Объект недвижимости не поставлен на кадастровый учет как бесхозяйный объект расположенный на территории сельского поселения

	6.
	Воздушная линия электропередач (уличное освещение)
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Птичник,

ул. Переселенческая

	98 340,00
	84 954,07

	Объект недвижимости не поставлен на кадастровый учет как бесхозяйный объект расположенный на территории сельского поселения